: y o < E
= . / {J i £

N 4
T
i

ITEM 43532

——

Z0OY Y I—
Front damper

FTk

(AT F Y RACBELIR)
TOOLS RECOMMENDED
BENOTIGTE WERKZEUGE
OUTILLAGE

+KSAI8— (N
+ Screwdriver (small)
+ Schraubenzieher (klein)

Toumevis + (petit) { QMB
3 BT T
—

—KS1I)85— (N

- Screwdriver (small)

- Schraubenzieher {(klein)
Tournevis - (petit)

=

ALY F RS- /75— (1.50m,2mm,2.5mm)
Hex wrench (1.5mm, 2mm, 2.5mm)
Imbusschldssel (1,5mm, 2mm, 2.5mm)

Clé Allen (1,5mm, 2mm, 2.5mm)
Pl — W
lSiaa—ss 3
i m|ﬂl2‘

1/8 MSLEBIIVURC 4X4L—V 20859 D

—-/5.2

1/8 SCALE FACTORY ASSEMBLED

éj!mcmc TRUCK

GLOW-ENGINE R/C 4x4

FPIRY IR
Gearbox

TFPO)—F—
Air cleaner

FR-32FXT > 3>
FR-32FX Glow Engine

A L"*h.l.'

73—
Muffler

o3 SR
Fuel tank

FrTLT—
Carburetor

- ”
1/8 L B/HI VIV RCH—
XEEPIZANIETILERLDIEBAINSGDET .
W Model may vary from images in the instruction manual.

FHA T
Long nose pliers
Flachzange

Pinces a becs longs

=l A

Side cutters
Saitenschnalder
Pinces coupanies

PSR FAZ
Medeling knife
Modellbaumesser
Couteau de modéliste

KT ODfttic. VEAPRCYV—F—RTIL—HHBLEANTI,

* Soft cloth and R/C cleaner spray will also assist in construction.
% Beim Zusammenbau konnen ein weiches Tuch und RC-Reinigungs-Spray hilfreich sein.

Y Chiffon doux et spray de nettoyage pour R/C seront également utiles.

0307 ©2007 TAMIYA

AVFFYRI=aFI :,._1“
TAMIYA

T UR S Y
Rear damper

FEVIUIATL—

Tamiya Engine Treatment Spray

Tamiya Motorpflege-Spray

Spray Traitement Moteur Tamiya "J

FEVIFPIANZ—FA1N
Tamiya air filter oll

%3'.1

Tamiya Luftfilterdl IR &
Hutle pour fillre @ air Tamiya HLTEH
OlLs

\ d

EVIFVITUR
Molybdanum grease

Molybdanfotl
Graisse de molybdene E

RFI T FIURX
Anti-wear grease

Verschleil mindemdes Fett ﬁil -« :
Gralsse anti-usure E: I-k[:

0 e ) YT PR
Instant cement i I];:E = "iL
Sekundenkieber el

Colle raplde

271k

Liquid Thread Lock \
Schrauben-Sichenuings-Fliissigkeit
Produit freine-filet

43532 Nitrage 5.2 Maintenance Manual (11054463)



GLOW-ENGINE R/C 4X4
RACING TRUCK

1/8 SCALE FACTORY ASSEMBLED

@NFECRUICENZNSE. RESEDHPREC<HULVWECBEFEVEBROLTIZEW,

OFIRIZEBRBETCOHITRIBA VT FYAPLI—YVOXIBDFIBEE
RULEIZaFPNTYT, 2. HHFILTHRENRZARK. KEWL
> TelRBED UL BYHEARIY—-—EXFTTCEBIWVWED
BHLIEEW,

OV vr— I SEHRAENTFIBEERLTHDXT, HMAIL
TREDFIETIT>TLEZTW, JUAPALILDETRIHS &
ZREFBTEDORTRICH > THMIZTTLESL,

O NBDEEIIE AP/ —Y EEL S TRWES/INEEZBE L.
MRS EICEEHTL EFEFITT,

@/X—VF > IR—FP12~P16DEHETIERLEF VI/IN—IcED

BTHDFET, HALTRBEVNIEZ W,

@This is the instruction manual for maintenance and parts replacement
of chassis.

@This manual is a guide to the disassembly of a factory assembled
chassis. Reassemble chassis in the opposite sequence. Apply grease or
oil during assembly when indicated in the instructions.

@®When disassembling, small boxes help to keep tiny parts and screws
secure.

@Part numbers in this instruction manual refer to numbers in the parts
breakdown list on pages 12-16 of this manual. Refer to list during assembly.

@Dies ist eine Anleitung zur Wartung und firr das Ersetzen von Teilen
des Fahrgestells.

@Dieses Handbuch ist eine Anleitung, um ein im Werk zusammenge-
bautes Chassis auseinander zu nehmen. Bauen Sie es in umgekehrter
Reihenfolge wieder zusammen. Falls in der Anleitung angegeben, wahr-
end des Zusammenbaus Fett oder O} auftragen.

@Beim Zerlegen sind kleine Schachteln zum sicheren Aufbewahren von
Kleinteilen hilfreich.

@Die Teilenummern dieser Anleitung beziehen sich auf die gleichen
Nummern wie in der Teile-Ubersicht auf den Seiten 12-16 dieser Anlei-
tung. Beachten Sie bitte beides.

@Ceci est le manuel d’utilisation pour I'entretien et le remplacement de
piéces du chéssis.

@Ce manuel contient les instructions pour démonter les piéces du chas-
sis assemblé. Pour les remonter, procéder dans |'ordre inverse. Appliquer
de la graisse ou de I'huile si les instructions le stipulent.

@Lors du démontage, utiliser de petites boites pour conserver petites
piéces et vis.

@®Dans ce manuel d'instructions, les numéros des pieces sont les mé-
mes que ceux de la liste figurant pages 12-16. S'y reporter également.

KLY VFHBBILITE, FHREBEITE

P —IHRERBIDBOET, s V)
AR EORRBIFELEBEWTLLIEE W, Engne
BB, TRAREREARYEHARY Mg;g{]r

Y—H—ERFTEEVWEbELLES L,

Y Special tools are required for engine. Do
not disassemble further than as is illustra-
ted on right.

Y Fir Zusammenbauen und Auseinander-
nehmen von Motor sind spezielle Werk-
zeuge erforderich. Niemals weiter zerle-
gen als rechten angegeben.

%Des outils spéciaux sont nécessaires ;
pour (dé)monter le moteur. Ne pas démon-
ter plus que ce qui est montré ci-contre.

@/ Ty Fya—FHEMTT, 405 VETERRICKIRL
TLLEEW, FL—FFw RO, ZARZFY P I, Ja312h
hy7. RN—FVP, EZAVBESEBRNITF v I ULTER
LTERSREBLTLIES W,

@Clutch shoe generally need to be replaced after approximately 40 tank
loads. Some parts such brake disc, propeller shafts, joint cup, spur gear
and pinion gear will wear after long-term use. Check them regularly and
replace when necessary.

@Kupplungsbacken miissen normalerweise nach etwa 40 Tankfiilllun-
gen ausgetauscht werden. Manche Teile wie die Bremsscheibe, An-
triebswellen, Antriebsgelenk, Stimrad und Ritzel kénnen nach léngerer
Einsatzdauer verschleiBen. Uberpriifen Sie diese regelméBig und tau-
schen Sie diese gegebenenfalls aus.

@Masselotte d’embrayage doivent étre remplacées aprés 40 réservoirs
environ. Certaines piéces telles disque de frein, cardans, noix de car-
dans et pignons s’usent aprés utilisation prolongée. Les vérifier réguli-
érement et les remplacer si nécessaire.

-

FTFRICDWT
Q@ETROEEXRIFNEZELE L THSHBRIERERDTLES L,
BICAVO—RETESEZI LEHLNVELFNET, FhiET
SYRETIWEE UVEWAROGBE THEM>TLEE W,
C OB, B cEEKCERAEDFTERLBGVWTLEEZWL, B
S[EEDEBENTUEWE T,

Maintenance after off-road operation.

@Before commencing disassembly, always clean the model first. When
R/C model is covered with dirt/sand after off-road running, clean up
dirt/sand with brush and cloth. To prevent electric parts breaking, avoid
direct contact with water or detergent when cleaning body.

Wartung nach Gelédndefahrt.

@Immer zuerst den Schmutz vom Modell entfemen, bevor Sie mit dem
Zerlegen beginnen. Wenn das Modell nach einer Gelandefahrt mit
Schmutz und Sand bedeckt ist, diesen mit einer Biirste und einem Tuch
entfernen. Um Beschéadigung von elektrischen Teilen zu vermeiden, ist
beim Reinigen der Karosserie darauf zu achten, dass sie nicht mit Was-
ser oder Spiilmittel in Kontakt kommen.

Entretien aprés évolutions tout terrain.

@Avant de commencer le démontage, toujours nettoyer le modéle. Lors-
que le modéle est recouvert de poussiére ou de sable aprés évolutions
tout temrain, le nettoyer soigneusement avec brosse souple et chiffons.
Pour ne pas endommager les équipements électriques, éviter le contact
direct avec I'eau ou le détergent lors du lavage de la carrosserie.

*ETR, TYI2, T
725—bBATHSEN
ZEELTLLEZN,
*Make sure engine and
muffler have been cooled
before commencing clean-
ing.

“#Vor Beginn der Reini-
" gungsarbeiten = miissen
Motor und Schallddmpfer
abgekdihlt sein.

*S'assurer que le moteur
et le silencieux ont refroidi
avant de commencer le
nettoyage.

(v hIEDOITR)

e — 2.5mmNALYF

Tools included += L >F (7mm,5.5mm,5mm,4mm) 7 Hex wrench
Enthaltene Werkzeuge Box wrench Imbusschliissel
Outils inclus g}g%ktslfgéussel Clé Allen
2mmABLYF
Hex wrench
Imbusschliissel
73 L >F (8mm) Clé Allen
2/ (10mm, 7mm) i gltug ;vrtmgh |
Open end wrench eckschilssel 1.5mm7AE L 2 F
Schraubenschlissel Clé a bougies II-I:ex wrench
Clé plate Imbusschliisse!
Clé Allen

2 43632 Nitrage 5.2 Maintenance Manual (11054463)



TAMIYA

KAVFTFIRACABHICHPAHERETTICRT, 26 Y Vor Baubeginn die Bauanleitung genau durchlesen.
DOFRNEDHATLIEET W, *Viele kleine Schrauben und Muttern etc. miissen genau der
WNSTRER, v MENEL, <BEFEORBLBDET, Anleitung nach eingebaut werden. Exaktes Bauen bringt ein
ML RTHE. HIPLUTOEERZELTIRSE W, gutes Modell mit bester Leistung.

% Study the instructions thoroughly before assembly. “*Assimilez les instructions parfaitement avant I'assemblage.
*There are many small screws, nuts and similar parts. %Il y a beaucoup de petites vis, d’écrous et de pieces
Assemble them carefully referring to the drawings. To prevent similaires. Les assembler soigneusement en se référant aux
trouble and finish the model with good performance, it is dessins. Pour éviter les erreurs suivre les stades du montage

BHEHLIEEWN, necessary to assemble each step exactly as shown. dans l'ordre indiqué.

Read before assembly. | _ N . .
Erst lesen - dann bauen. .- TOV—V BT VREBZEBACEBRUE L . &9, JYRFYFULT, @HFRAATLLIES W,
Lire avant assemblage. Apply grease to the places shown by this mark. Apply grease first, then assemble.

Stellen mit diesem Zeichen erst fetten, dann zusammenbauen.

Graisser les endroits indiqués par ce symbole.Graisser d’abord, assembler ensuite.

(RFc~o Y hOED ALY

Detaching body mounts ORFr V> hOBWDSAL)
Abbau der Karosserie-Halterungen Detaching body mounts
Dépose des supports de carrosserie Abbau der Karosserie-Halterungen

Dépose des supports de carrosserie

éhmmm 2.6 X8mmF ¥ v TR Y 1—
Cap screw
BJ9 Zylinderkopfschraube

Vis & téte cylindrique

TmmAFy T
& Snap pin
Federstift

BT7 Epingle métallique

(YT POIDALY
Detaching wheels

Abnehmen der Rader N
" ARFAYIO v bOEETRENTEET,
Démontage des roues YrBody mount height can be adjusted.

o YeKarosserieaufhangung einstellen.
Gmmmmm 4x1 Smé\ﬁn EZ Support de carrosserie peut &tre réglée.
crew
Schraube

BK3 Vis
T

BJ1 3x40m¥F vy FRIUa—
Cap screw
Zylinderkopfschraube
Vis a téte cylindrique

BJY 2.6 x enm

, (1 DED ALY
3mAY 77w Detaching wheels CERD
g?cchkerr::lr:gsm utier | Abnehmen der Rader BP2 gm Right
Ecrou nylstop Démontage des roues Rechts
Droite

[ 25x12mR 7Y LAY ¥ 7 k
BG5 Shaft
Achse
Axe

MK1

M7 S YOvoFy bR
Flange lock nut (silver)
Sicherungsmutter (silber)
Ecrou nylstop a flasque
(chromé}

MK1 smm(38)
MK2 HIERY .
M7 SY YAy IFy hE ;ﬂs:zrcglovc\mesle by rotating nut
lglif:;:lg))ck nut (black) “%Zum Abnehmen des Rades Mut-
Sicherungsmutter (schwarz) ter gegen den Uhrzeiger drehen.

*Toumner I'écrou vers la gauche

Ecrou nylstop a flasque pour démonter la roue.

(noir)

BE6
KA —ILINT :
Wheel hub Rear wing stay
Radnabe Halterung fiir Heckfliigel
Moyeu de roue Support d'aileron arriére N
BG5 25x12m —
*ERIFEEPT VDO THER,
(71 VP DEE) YrMake sure not to fall off.
Securing tire FHerausfallen verhindem.
Festkleben der Rader (ERN *Ne pas laisser tomber.
Fixation du pneu Left

W T A PhIRA =L SEDBRTHEWSF | Links
TvZULTLIEEW, BENTWSAEZE | Gauche
MiEERAERUAATESLET,
*Make sure tire is not coming off wheel.
Apply instant cement if necessary.

YeDer Reifen muss fest auf dem Rad sitzen.
Falls er sich ablést, Sekundenkleber auftra-
gen.

*S'assurer que le pneu est
bien en place sur la jante. Ap-
pliquer de la colle rapide si le

ZFSIL>F (8mm)

pneu sort de la jante. Wheel Plug wrench
- Rad Steckschliissel
Roue Clé a bougies

“Detach wheel by rotating nut clockwise.
Y Zum Abnehmen des Rades Mutter im Uhrzeigersinn drehen.
Y Tourner ['écrou vers la droite pour démonter la roue.

3 43532 Nitrage 5.2 Maintenance Manual (11054463)




(T I—DOBD ALY
Detaching dampers

Ausbau der StoBdampfer
Démontage des amortisseurs

Qi

(T IX—DBO ALY
Detaching dampers (U
Ausbau der Sto3dampfer Rear

Démontage des amortisseurs

BK2 4 X 20mm7RFEHE R
Screw F)e—
S_chraube Damper
Vis StoBdampfer
Amortisseur
4 X 16mm7< A M R
Screw
BK3 \Slicshraube
4X16mmy A M E X
Screw
hraub
BK5 \S/:; raube
%|ll\l|\\|lll\\llll|N\\\lllllllm\ll\llll\‘
] “ Ya— Damper
BJ3 o 22‘"'"‘:;; SJCTZVTO - BJ3 3x22m StoRdampfer

Amortisseur

Zylinderkopfschraube
Vis a téte cylindrique

2 3mOy 7%y b
() BP2 Lock nut
= Sicherungsmutter
Ecrou nyistop BK3 4x16mm
(#SVRCHARTw Y B3 —

SYAAY FA—NLEFILELDELEANDH TR
7w o TH, RCOEFRMNTME, MEOHHTFH

UL IEt. CRBOSRERERETIRTEV.
(zax k) BKS5 4% 16mm

TAMIYA ; Front
1}

TL51PR) Avant FIR— BP2 3mn
CEMENT #%=VHEHEER Damper
ORCH—-DILYA( PEBICHRESI-ERIEE StoBdampfer
ATY., -+ U ITPREDYTPOERICHL Amortisseur

DUNBEBNREED . BEDSEONCHEIT
RICREANMCETITEDLDPTVDERBT
9. 5gPNEF2-TADT, N0XDY1P%E
BEIBIENTEXY. v1o0/ 2K fVE

BJ3 3x22mm

Damper
StoBdampfer
Amortisseur

A5

BK2 4%20mm —___

L1

I I—
Bumper
StoBfanger
Pare-chocs

BK5 4x16m
(T2 I—R T v T D3R e .
Damper spring (¥ /l\—_Z?’U YITDORHE) ayvi—@ETOvh. UTHETT,
Dampfer-Feder Damper spring :Same as front and rear.
3 . Dampfer-Feder Genause wie vorderen und hinteren. BN2 &
Ressort d'amortisseur Resszrt d'amortisseur “*ldem & avant et arriére. m
émmR—JLH S —
BN2 Ball coltar
Kugeln)utter
Ecrou arotule BN2 smn
BD1
P—— — FUR—2TYY
L in=pred=ed) Damper spring Fore—
e e o Dampfer-Feder Sl
SEIvoLEREERLCRShY OV REC—H 1, Damper
B5, CREOSBRLECRETA FE N, Ressort d'amortisseur Stoﬂgémpfer
Amortisseur

TAMIYA COLOR CATALOGUE
The latest in cars, boats, tanks and ships.
Motorized, radio controlled and museum
quality models are all shown in full colorin
Tamiya's latest catalogue. English/Span-
ish, German/French and Japanese ver- el 4
sions available. (&3
St

HFoIt—Tv R
Damper end
Dampfer-Endstiick
Extrémité d'amortisseur

KT VI—RAT I TEEEHTREROAL H T o]
JCompress spring to detach X3.

“Zum Ausbau von X3 Feder zusammendrlicken.
Y Comprimer le ressort pour détacher X3.

TAMIYA'S R/C GUIDE BOOK X3
Tamiya's latest Radio Control Guide Book Ti—UF—g—
can make you a winner at the racing cir- ~ 7

cuit. Read up on the latest tune up meth- Spring retainer
ods, care and maintenance, painting and Feder-Spanner
decorating your cars. English, German Butée de ressort
and Japanese versions available.

4 43532 Nitrage 5.2 Maintenance Manual {11054463)



TAMIYA

(T I—A 1L IWDANT)

Damper oil (T IR—A L NLDANRTY
Dampfer-Ol Damper oil
Huile pour amortisseurs Dampfer-Ol
Huile pour amortisseurs
AAIT—I 1.0 R 2 3
BD5 Oiseal WAV ETRRESF ArILEA AR EVWSEWEREB L, A I IR—F vy TEUHAATRET
Olabdichtung nhEd. R hYZED> D ETEE Wy—)LZiFHAF, BinleA (I TY,
Joint d’étanchéité ;C?I"r)bEPﬂ)ﬁ,ﬂ’é}ﬁ% *7. ETFAvYaAaR—/—TFTWVWEDFET, 3, Tighten cylinder cap.
. Pull down piston and pour oil into cy- 2. Pull down piston, attach oil seal and . -

Itzy MEEDY IN—A 1 IIE linder. Remove air bubbles by slowly absorb oil overflow with tissue paper. 3. zylinder-Kappe aufschraub.en.
#400TY, moving piston up and down. . 2. Kolben nach unten ziehen. C’)Iap dich- 3. Semer le capuchon d’amortisseur.
*Kit supplied damper oil is #400. 1. Kolben nach unten ziehen und Ol tung einstecken, lberlaufendes Ol mit
Y Bei dem im Bausatz mitgelieferten einflllen. Luftblasen durch Auf-"und Ab- Papiertaschentuch abwischen.
Démpfer-Ol handeit es sich um #400. bewegen des Kolbens herausdriicken. 2. Pousser le piston vers le bas, placer le
L’huile pour amortisseurs fournie dans 1. Pousser le piston vers le bas et rem- joint d’étanchéité et essuyer I'excédent
le kit est #400. plir le corps d’huile. Chasser les bulles d'huile avec du papier essuie-tout.

d'air en déplacant le piston de bas en

haut. BDQ
OPTIONS Py T
@__,_,—-—-—'—" BD5 Cylinder cap
< re— Zylinder-Kappe
(FoR—AANDEYF 1) bommeren | Capuchon
DY )AVT I IR—F A (C4 Dampfer-Ol @S F g R—)— amortisseur

WidE. RCH—DFA I v Ix—AIC
s hlcatiEA LT, BRE
BEAELU TOEMEEELDE B
ELEYYEVIMRERKE, o9&
DAL IDH > TWET DT, B
EREBPI—ZL 17U McE&bET.
BIEWI v I—t vy T o v IHERE

= - _Tissue paper

—="\=—_" Papiertaschentuch
— Papier essuie-tout

Huile pour amortisseurs

T9,
Tamiya Silicone Damper Oil P
—— = )
7 2 LFEEET,
by b RED # 200 :Mmsﬂow.
D w e Langsam bewegen.
SOFTSET | oRance # 300 X Dépiacer lentement.
Y%LLOW # 400 _
= (F7r—ZDOBRDALY
oneen F 500 Detaching differential case BB3 577 iy ,
SF7hEyh [ Ausbau des Differential-Gehauses TORSvE T b :;"r . iearjg:; Z:srej A
MEgm)SEr BLUE # 600 Dépose du carter de différentiel X;c:ﬁ:gz;v ser;;ft -iv _ Verschleid mindermndes
I s h ’ 2 Fett
P%RPLE # 700 BP2 3mn Arbre de transmission  { / Graisse anti-usure
Sl # 800 '
PINK
N—=REy b 5 BJ2 3 25mm
HARDSET | 2277 # 900
R
S -
GantaLue # 1000
S
@z

(T 75 —RXDEO ALY
Detaching differential case
Ausbau des Differential-Gehauses
Dépose du carter de différentiel

BJ2 3x25mmF vy 7RI 21—

Cap screw
Zylinderkopfschraube Differential case
Vis a téte cylindrique Differential-Gehause

il ’ Carter de différentiel
[%‘i'.uuum_nmnmum111.1.|_|nmmu11! KAEECEBL TSN,

Y Note direction.
W, 1 —
BJ3 3x 22’“’"&‘; s’czv;\fa Ja JAuf die Richtung achten.

Zylinderkopfschraube JrNoter le sens.
Vis & téte cylindrique

BJ3 3x22mm

BJ2 3x25mm

£
BB8 )
RSATor7h &
Drive shaft
Achswelle
Arbre d’entrainement

_ BB3
A= R A

Propeller shaft

Antriebswelle

Arbre de transmission

FIUr—2X

Differential case
Differential-Gehause
Carter de différentiel

*EECERLTLRE W,

“*Note direction.

Y Auf die Richtung achten.

FNoter le sens.

BJ3 3x22mm

BP2 3mn

N 3Oy 75w k RS1T72¢ 71 kP TSA MUOT v I—F—LEHLET,
" BP2 Lock nut Drive shaft % Detach upper arm from uprights.
= Achswelle % Oberer Lenker von Achsschenkel entfernen.

Sicherungsmutter

Ecrou nylstop Arbre d’entrainement

Y Enlever le tirant de fusée.

5 43532 Nitrage 5.2 Maintenance Manual {(11054463)




(F 77 —AD53E)
Disassembling differential case
Auseinandernehmen des Differential-
Gehauses

Démontage du carter de différentiel

I

BJ7 3X10m¥ vy FROU1—
Cap screw
Zylinderkopfschraube
Vis a téte cylindrique

26X8mmF vy TR 21—
Cap screw
Zylinderkopfschraube
Vis a téte cylindrique

BJ9

mﬁsm

MD4

5X5mm1 EXY
Grub screw
Madenschraube
Vis pointeau

|

3xX22mm v 7 +
Shaft
Achse
Axe

6mmO ") >
O-ring
O-Ring
Joint torique

BF1

16807 U
Ball bearing
Kugellager
Roulement a billes

MD6

1260RF7 U >
Ball bearing
Kugellager
Roulement a billes

BB7

YaAar Nhy 7 @iET7RE)
Joint cup (front and rear diff.)
Gelenkkapsel

{vorderen und hinteren Differential)
Noix de cardan

{différentiel avant et arriére)

(VY7 —LOEOALY
Detaching arms

Abbau der Arme
Démontage des triangles

BJ4 3xt18m* vy 7RI U 1—
Cap screw
Zylinderkopfschraube
Vis a téte cylindrique

3nmBAy 73w
Lock nut
Sicherungsmutter
Ecrou nylstop

BP2

O

uproan (L) —

Rear axle
Hinterachse
Essieu arriére

(F 75— ZADHEEY

Disassembling differential case
Auseinandernehmen des Differential-Gehé&uses
Démontage du carter de différentiel

WHMHIITD &g
TVRESLTLIESE W,
YApply grease.

* Einfetten.

*Appliquez de la graisse.

BM1 5x5mm

BBY

BB 7 o Ll
Differential joint cup
Differential-Gelenk-

W%E_H BJ7 3%10mm
7

BB7

Vv IEy

kapsel Ring gear
Moix de différentiel Tellgr?ad
Couronne

== -MD3

(R7) eRB|LTLREEW,
YrAlways replace parts MC1 and
MC2 at the same time.

*Die Teile MC1 und MGC2 immer
gleichzeitig auswechseln.
YToujours remplacer les piéces
MC1 et MC2 simultanément.

FT77t1 )l #30000 k. KILEHLET, Z

Differential oil YRemove nozzle. F2¥—=)L

Differential-Ol :Die Diise entfernen. ( Differential

Huile de différentiel YEnlever la buse. seal
MC2 N Differential-
PO AN | Abdichtung
Input shaft , Jplr}t de_
Achse ~MD2 MD®6 6mn~_| différentiel
Axe NRRILFY |

Bevel gear = |6
FMC1, MC2D SRR I (04 S — Kegelrad —MD1

TOTvbov T

brl-£l5e].  Output shaft
J Achse
Axe

G3
FIUr—R
Differential case

Pignon conique

MD4 3% 220m

KTFTAAMIVRET 7T —AD2UIETANE T,

Fill differential case to 2/3 with differential oil.

% Das Differential-Gehéuse zu 2/3 mit Differential-Ol fiilien.
Y Remplir le carter de différentiel au 2/3 avec de I'huile de différentiel.

Differential-Gehause
Carter de différentiel

(VP 7—LoBmH5L)

Detaching amims

Abbau der Arme BP2 3n
Démontage des triangles
BQ3 2m VYT v It—F—L

Rear upper arm
Hinterer oberer Lenker
Tirant arriére

BG3 3x48.5mn
BQ32m
3mmE") > &
@ BQ2 E-Ring
Circlip
2mmE Uy (K)
-ring (large]
@ BQ3 E-Rir?g((gr%ﬁ))
Circlip (grand)
i I
BG3 3x485m¥+ 7k
Shaft
Achse
Axe

BG1 ax73.4mn

[l “Bo2m

BG1 4x734my+ 7+
Shaft
Achse

Axe

DY F7yIR—F—L
Rear upper arm
Hinterer oberer Lenker
Tirant arriére

yer sz (RY
Rear axle
Hinterachse

Essieu armére

~—————BG3 3x48.5m

——BQ3 2m

43532 Nitrage 5.2 Maintenance Manual (11054463)



(ZarsP—LomMbALY
Detaching front arms

Abbau der Arme

Démontage des triangles

varv 7y 751 5 {R)

Front uprights

Ausbau der Achsschenkel
Démontage des fusées

4X10mm7R AR E R
Screw
Schraube
Vis

3mmEY >~
E-Ring
Circlip

2mmE Y > (K)
E-ring (large)
E-Ring (groB)
Circlip (grand)

{l |

TAMIYA

(ZOY hFP—LOBRODALY
Detaching front arms

Abbau der Arme

Démontage des triangles

AV RFYIR—F—L
Front upper arm
Vorderer oberer Lenker
Tirant avant

BQ3 2mm

BG4 3x4imyv Tk
Shaft
Achse
Axe BK4 4x10m
[ﬂ ZOY 7y 7510 kL
BG2 4x64.5mi v 7~ Front uprights (L
Shaft Ausbau der Achsschenkel
Achse Démontage des fusées
Axe z
I“] Iﬂ] < . BQ3 2m
. BE1 BG1 4x73.4mm
X 73.4mms :
BG1 4 734";",;;7'\ TJOYRYRTIY R TL—k D3
Achse Front suspension mount plate
Axe Halterung der Vorderrad-Aufhingung BG4 3x41mm
Support de suspension avant BQ3 2mm
(v ZFZ1hR)
Uprights
Ausbau der Achsschenkel (VPP 7351k * 7y R—TF—LICERENSBDET, MDA 3 ESRBTALTIRZS W,
Démontage des fusées Rear uprights % Note direction of upper arms.
o Ausbau der Achsschenkel ¥Auf richtige Plazienung von Arme achten. L Tiom 120 | 7mm
m 4%x1 Smm/séiﬁ;‘?t'z Démontage des fusées % Noter le sens des triangles. ™ Lot i = |r*- &
BK3 Schraube .
Vis (VT Ty I—F—L0) AN MPVARRRANI AN
FIEI NS E;E;;Eee%eg:rg:‘ Lenker !
BE5 Kingpin collar Tirant amié D1 BH1 D2
Kugelmutter Irant armiere E3 ’ 5 X 30mm E2 ’
Ecrou & rotule
smmQ Y > BN1 &m
MJ3 Q-ring
O-Ring MJ3 5mm
Joint torique
mi2r) (R)

smmR—JLhZ—
Ball collar
Kugelmutter
Ecrou a rotule

5X30mmRO—E X
Screw
Schraube
Vis

BH1

BF1

1680RF UV
Ball bearing
Kugellager
Roulement a billes

J

MJ1 R =7 2L (R L)
Wheel axle (left-handed thread/L)

Rad-Achse (linksgéangiges Gewinde/L)

Axe de roue (filet a gauche /L)

MJ2 A —I 7o RILEEFY-R)
Wheel axle (right-handed thread/R)
Rad-Achse {rechtsgéngig/R)

Axe de roue (fileté a droite/R)

WA —=IL7 U RIVITRIERY (HAD .
WxY (ER) OEAERYSHEDET, IR
LTLEEW,

YNote right and left distinction on wheel
axles {right and left thread).

YAchten Sie bei den Radachsen auf die
Laufrichtung (Normal- und Linksgewinde)
*Noter la difference des axes de roue
droite et gauche {fileté a droite et gauche).

of[Immmm

ol

S
*TF YT CREGHBDET. MOHHS &

EECHERLTIEZL,

“Note right and left distinction on uprights.

Y% Den Unterschied zwischen rechtem und linkem
Achsschenkel beachten,

YNoter la difference des fusées droite et gauche.

BF1 1680

(ZA>yhF7yvy7S5Tk)
Front uprights

Ausbau der Achsschenkel
Démontage des fusées

——BF1 1680

A AANIHHRICEENTWED,

YRight upright is assembled symmetrically.
YDer rechte Achsschenkel wird symmetrisch
zusammengebaut.

*Fusée droit est assemblé symétriquement.

(ZOYRFvIt—F—L)
Front upper amm
Vorderer oberer Lenker

Tirant avant
MJ3 smm

MJ1 L)

BK3 4x16mm

J1

BF1 1680

BK3 4x16mn —g BF1 1680

7 43532 Nitrage 5.2 Maintenance Manual (11054463)




)
OIVIVY, FVYRYIREYvy—VHhSHMOATHRIE., ETRTCLTRBCIVIVYNAZIDIETRH SO TIT>TKEEW, BHEZDEE TR
Ky 7 0hITRBIERIBVWLSICREMD £, MBS TIEBRS> BB CESBRVESEEEM > T EEW. KK, KIBZEDEXERD
RAEKZZDTHHMTERUTLSEZ W,
@Make sure that engine and gearbox have been fully cooled before commencing the following operations. Drain remaining fuel from fuel tank thoroughly taking care not
to spill. Extra care should be taken when handling fuel as may lead to serious accidents such as bums and fire.
@Bevor Sie mit nachfolgenden Arbeiten beginnen, miissen Motor und Getriebe vollsténdig abgekdhit sein. Restlichen Kraftstoff sorgfaltig aus dem Tank absaugen und
darauf achten, dass nicht verschiittet wird. Beim Umgang mit Kraftstoff ist besondere Vorsicht geboten, um Unfélle mit Verbrennungen oder einen Brand zu vermeiden.

@S’assurer que le moteur et la transmission ont refroidi complétement avant de commencer les opérations suivantes. Enlever le carburant restant dans le réservoir sans
le renverser. Manier le carburant avec beaucoup de précaution car il peut causer des accidents sérieux tels bruliires ou incendie.
.

=

(U Ior—YombaL)
Detaching linkage rods

Ausbau der Verbindungs-Gestange
Détachement des bielletes

I TEATRR, A TIEE
STEMRAZEZIFTHRVWESICEBLT
<FEEW,

YeDetach fuel pipe. Be careful not to spill
fuel remaining in the pipe.

Y Kraftstoffschlauch abziehen. Darauf
achten, dass kein restlicher Kraftstoff
aus dem Schlauch tropft.

*Détacher le flexible de carburant.
S'assurer de ne pas faire tomber le car-
burant restant dans le flexible.

(R75—EMBY > I DEDAL)Y
Detaching engine

Ausbau des Motors

Dépose du moteur

BJ7 3x10mE+rvyFRoUa—

Cap screw
(::) BS3

Zylinderkopfschraube
Vis a téte cylindrique

(¥75—DEDHLY

Detaching muffler

Ausbau der Schalldédmpfer

Détachement de échappement

3ImOY > (Fa)
O-ring (brown)
O-Ring {braun)
Joint torique (brun)

KFZIVARYFETL>HDDHATED
AL, MOMIFELTIRE W,

YPinch with long nose pliers to attach/de-
tach.

YZum An-/Abbau mit einer Spitzzange et-
was auseinander spreizen.

Y Serrer avec des pinces & becs longs pour
attacher/détacher.

TAMIYAIZS3CRAFT TOOLS

LONGNOSE w/CUTTER
SYARYF

ITEM 74002

(+)SCREWDRIVER-M
FSARSA/5- M(4X75)

S —
ITEM 74007

(Uoor—vombsl)
Detaching linkage rods

Ausbau der Verbindungs-Gesténge
Détachement des bielletes

A0y Ay R
Throttle rod
Gasgestange
Commande des gaz
KAmF V¥ AT —HVR>THLET,
YrDetach 4mm adjuster. Pinch and twist.
Y4mm Einstellstiick abnehmen. Mit
Flachzange packen und drehen.

Y Détacher la chape 4mm A rotule. Ser-
rer et tordre.

K7Ly v —IRATEHNUVEXT,
Y Detach pressure pipe.
*Druckschlauch abziehen.
YDétacher le flexible de pression.

IR TEALET .
YDetach fuel pipe.
*Kraftstoffschlauch abziehen.
+*Détacher le flexible de carburant.

KIS TWSRRRIEMEL Y I DNSIREWMD ., ATKULET,
YeDrain remaining fuel from fuel tank thoroughly.

YeRestlichen Kraftstoff sorgfltig aus dem Tank absaugen.
YEnlever le carburant restant dans le réservoir sans le renverser.

(R75—EMBT v IDOEBDHAL)
Detaching muffler and fuel tank

Ausbau der Schalldampfer und Kraftstofftanks
Détachement de échappement et réservoir

BJ7 3x10mn

BA2
VoR—ILRRZVU Y
Manifold spring
Schalldampfer-Feder
Ressort de silencieux

AV 75—V TWBERERHTI IS
—RATF—BREPMDET,

YLoosen screw and remove from muffler stay.
YSchraube I6sen und von der Auspuffhalter-
ung entfemen.

*Desserrer la vis et enlever I'échappement de
son support.

Schalldampfer
Silencieux

8 43532 Nitrage 5.2 Maintenance Manual {11054463)

IS ——



L

(T voBmDHALY
Detaching engine
Ausbau des Motors
Dépose du moteur

BJ7 3X10mmF v FRATUa—
Cap screw
Zylinderkopfschraube
Vis 4 téte cylindrique

AMRATI T Ty y—
Spring washer
Federscheibe
Rondelle ressort

@ BR2

IV 7 b
Engine shaft
Motor-Achse
Axe-moteur

QOIVIVERVYNCERDNIFZE
EFiCi}F, TvYrye 7~ (BB
FERUGNSEIDfIFTLRREL,
@Attach engine as shown noting engine
shaft (BB1).

@®Motor unter Beachtung des Achse
(BB1) aufstecken.

@Fixer le moteur comme indiqué en no-
tant la position de I'axe (BB1).

(O Z v FDHE)
Disassembling clutch
Zerlegen der Kupplung
Démontage de 'embrayage

3xX8mmF v FRAI U a—
Cap screw
Zylinderkopfschraube

BJ8 Vis a téte cylindrique

@ BR2

SMA TV Ty e —
Spring washer
Federscheibe
Rondelle ressort

8mnEY) >
E-Ring
Circlip

BQ1

5X1.2mAR—H—
Spacer
Distanzring
Entretoise

©8L2

(Fraizv hosE)
Disassembling gear unit
Zerlegen der Getriebeeinheit
Demontage de I'entrainement

li1'|'|11||'i1l'i1l'llI!ll!lllI'|llHHIHIIEI'iiIi'lll!I'I!

34. 2.6 % 22mm3L 2
Screw
Schraube
Vis
2.6 % 8mmL 2
Screw
35. Schraube
Vis
2.6 % 5mm3tL R
Screw

36. Schraube
Vis

TAMIYAZ&5CRAFT TOOLS

PRECISIONCALIPER I
BB/ ¥R l
172

I
ITEM 74030

NEEDLENOSEw/CUTTER

Exgy bR uF

ITEM 74034

TAMIYA

(ToI>OBMOALY
Detaching engine
Ausbau des Motors
Dépose du moteur

— M

Iy
Engine
Motor

Moteur

E?Bﬂ 3%10mm

BJ7 3% 10mm

/ BR2 3mn

(D05 v FONEE)
Disassembling clutch
Zeregen der Kupplung
Démontage de 'embrayage

MM1

OIVFVa—

Clutch shoe
Kupplungsbacken
Masselottes d'embrayage

MMZ/Q

IZVFRTIVY

Clutch spring

Kupplungsfeder

Ressort d'embrayage
MN1
Ty FNRN
Clutch bell
Kupplungslocke

Cloche d’embrayage

BR2 am
\

BJ8 3x8am @:v-\“‘""'

TFoU—F—
Air cleaner
Luitfilter

Filtre & air

Clutch
Kupplung
'embrayage

A S

BL2 5% 1.2mm

Engine
Motor
Moteur

BQ1 8m

(Fr1=—v bDIRE)
Disassembling gear unit
Zerlegen der Getriebeeinheit
Demontage de I'entrainement

FYIksHH

Liguid Thread Lock

Schrauben-Sicherungs-Flissigkeit

Produit freine-filet

EVIFVIIUR

Molybdenum grease
Molybdanfett
Graisse de molybdéne

26.

AR —H—FyYHI—

Starter gear cover

Abdeckung des Starter-Ritzels
Couvercle de pignon de démarreur

35. 2.6x8m

Engine
Motor
Moteur

AFg—F—NKvIIL—h
Starter back plate

Riickseitige Platte des Starters
Plaquette arriére de démarreur

Starter driven gear
Starter-Antriebsritzel
Pignon d'entrainement

43532 Nitrage 5.2 Maintenance Manual (11054463)




(Fr Ry I ROEMDHAL)Y

Detaching gearbox (=\‘—'1”7!‘f“1710)ﬂ¥091~b) Frmusa
Abnehmen des Getriebegehiuses Detaching gearbox . Gearbox
Dépose du carter Abnehmen des Getriebegehduses Getriebegehuse
Dépose du carter Carter
4 X 10mm7< A M E 2
Screw
BKe Schraube

Vis

BB3

ZOxSyy 7R

FOsFeve 7k
Propeller shaft
Antrisbswelle
Arbre de transmission

(FVrRy 7 XEBDED 5 L)

Detaching gearbox parts (FRy o REEDID AL
Ausbau der Teile des Getriebegehiuses | Detaching gearbox parts .
Démontage des piéces du carter Ausbau der Teile des Getriebegehduses
Démontage des piéces du carter
BJ7 3x10m¥vy 7RI Ya— BJ7 3x10m ' 2T
Cap screw ey FrRv IR
. Zylinderkopfschraube G1 o0 P Gearbox
Vis a téte cylindrique 4TTRIR—F ¥ Getriebegehause
47T Spur gear Carter
1510RF Y v 472 Stirnradgetriebe

BF2 Ball bearing Pignon intermédiaire 47 dents
Kugellager
Roulement a billes

1M50RFIY> T
Ball bearing
BF5 Kugellager
Roulement a billes

BJ7 3x10mm

Pinion gear

Motorritzel

Pignon moteur
FFPAFNIv T (R —FT7)

BF5 1150 Final shaft (center diff.)

Endachse (Zentralen differentialgetriebe)

Axe final (différentiel central)

C5

FrRyIZ
Gearbox
Getriebegehduse
Carter

C— 2x14myv 7k

Shaft
BG6 Achse
Axe
MH3
TL—FF1RY
Brake disc

Bremsscheibe

| HRPESTy ooy e ) Pisque de frein
D TrAYES Iy I ORBELTEDRER |
P OYFAESAROBMBTFERA LB |

D SURTE. RIEWME—YEBHRE, ¥T MH5

D PMBEE, Yasy M BABLEOFTHE ! TL—FIty R
P Eneshl. BEESERET. E Brake pad

: This is a very effective ceramic grease for- : Bremsplatte

: mulated with Boron Nitride and is ideal : Plaquette de frein

* for lubrication off all gears, bearings and :
! joints on radio control cars. Reduces fric- :
i tion and prolongs life of parts. H

10 43532 Nitrage 5.2 Maintenance Manual {11054463)



(e>5—77)

Center diff.

Zentralen differentialgetriebe
Différentiel central

5X 5mm-1 R
mm BM1 Grub screw
Madenschraube
Vis pointeau

2.6X8mmF v v TR Y 21—
Cap screw
BJ9 Zylinderkopfschraube
Vis a téte cylindrique

6mmT v 2 —
Washer
MD5 Beilagscheibe
Rondelle

6mmO Y > &
MD6  O-ring
O-Ring
Joint torique

1]

MD4 3x22mmy v 7 b
Shaft
Achse
Axe

1510RF U
Ball bearing
BF2 Kugellager
Roulement a billes

O
BB6

aAvhhyF (Bryy—F7H)

Joint cup (center diff.)

Gelenkkapsel (Zentralen differentialgetriebe)
Noix de cardan (différentiel central )

TAMIYA

(eryvy—F72)
Center diff.

Zentralen differentialgetriebe BM1 5x5m

Différentiel central

FTAAI #30000 % s L ENLET,
Differential ojl Y Remove nozzle.

Differential-Ol seDje Diise entfemen.
Huile de différentiel yEn|ever la buse.

_-MD2
ANRILEY
Bevel gear

Kegelrad

Pignon conique

MD4 3x22m

KFIAANWIBTFTr—AD2IEZFTANET .
Fill differential case to 2/3 with differential oil.

Y Das Differential-Gehause zu 2/3 mit Differential-Ql fiillen.
YRemplir le carter de différentiel au 2/3 avec de I'huile de différentiel.

m —@\®BBG
I~ 2
3

BF215104@

BM1 5x5mm

45T Gear
45Z Zahnrad
Pignon 45 dents

FPOoRZyb¥ T b (Bvy—77H)
Output shaft (center diff.)

Achse (Zentralen differentialgetriebe)
Axe (différentiel central )

—~MD3
F2y—I
Differential seal
Differential-Abdichtung
Joint de differential

G3

TF7U—R
Differential case
Differential-Gehause
Carter de différentiel

@RV YIR— ISy FORBIIRBICEKICEFULREBTHEHZESETRBLET ARL—2a3rv=aFILESEICLTIEE W,
@Undertake the following adjustments once slipper clutch has been fully installed. Refer to the operation manual.

@Die nachfolgenden Einstellungen nur bei im Chassis eingebautem Rutschkupplung vornehmen. Die Bedienungsanleitung beachten.
@Procéder aux réglages suivants avec L'embrayage fixée au chassis. Se reporter au manuel d'utilisation.

(R v I—T Ty FOEIERE)
Initializing slipper clutch
Zuriickstellen der Rutschkupplung
Re-initialisation de 'embrayage

E3
FYHWBELET,

far as you can, then unscrew 1/8 turn.

1&sen.

dadurch beschadigt werden.

rait endommager la pignonnerie.

@EROLSICY v 7 Mc2mARBLYFEELRAS, v 7 MZEEL.
ZIRF TN Y 2 F Y b EWSFEWETRVIAH, 1/8EERL MBI L

*6mmOy 7 F v hEWSIFWETERIRAARRETETEERVTIEEZ W,

@Hold shaft with 2mm hex wrench. Tighten 6mm Flange lock nut using wrench as

Do not run the model with the nut fully tightened. This may lead to damage gears.
@Mit 2mm Sechskantschllssel festhalten. Eine 6mm Sicherungsmutter mit einem
Schraubenschlissel so weit wie mdglich festschrauben, dann um 1/8 Umdrehung

% Das Modell nicht mit fest angezogener Mutter fahren lassen, das Getriebe kénnte

@Tenir avec une clé hexagonale de 2mm. Serrer le plus possible I'écrou nylstop a
flasque avec la clé puis desserrer d' 1/8 tour.
Y Ne pas faire évoluer le modele avec un ecrou pas serré complétement. Cela pour-

2% (10mm{A])
Open end wrench
Schraubenschliissel
Clé plate

2B L Y FTHEZET

JrHold counter shaft as shown.

*Die Welle wie abgebildet gegenhalten.
*Fixer I'axe de pignon intermédiaire
comme montré.

FW o I EWICKISH T, 1/8EEBR L&
ZHHHEIEMETT .
*Tighten as far as you can, then un-
screw 1/8 turn.
JMit einem Schraubenschliissel so weit
wie moglich festschrauben, dann um 1/8
\ Umdrehung Iésen.

Y Serrer le plus possible puis desserrer
d' 1/8 tour.

(Rl > Ly s DRBR)
Cleaning fuel inlet

Reinigen des Kraftstoff-Einlasses
Nettoyage du arrivée de carburant

<IEEW,

tsprechend Anleitung reinigen.

Q@—— RN EM> TWEWDICRBICI VI VAIEREH EN>TLES
e, TVvIVERPENS>TUXRSIRE. FrILI—DCHFERON
EZ6hFET, TOHE. Z—RIBEBELIMGLLBD, T2V Vice
S>TKRERBRGRETIOT, GROEHRTHF Y /LY —ORKRELT

@If you have not touched the needle, but are suddenly experiencing unusually
high engine revolutions or engine temperatures, the carburetor is probably
blocked. If the carburetor is blocked, needle adjustments will have little affect and
engine will overheat, Clean carburetor referring to the instructions on right,

@Falls Sie die Dilsennadel nicht angefasst haben, aber plétzlich ungewohnt
hohe Motordrehzahl oder Motortemperatur feststellen, kann méglicherweise der
Vergaser verstopft sein. Wenn der Vergaser verstopft ist, niitzt Nachstellen an
der Diisennadel wenig und der Motor kann sich Uberhitzen. Den Vergaser en-

@Si le pointeau n'a pas été touché mais que le moteur fonctionne a haut régime
ou s'il chauffe excessivement, le carburateur est probablement bloqué. Dans ce
cas, agir sur le pointeau n'aura aucun effet et le moteur va chauffer. Nettoyer le
carburateur en se reportant aux instructions droit.

IR Ly hEIRD G BRI, 1Ly NRIXYFORBEBEBOLET,
YrWhen attaching fuel inlet, use of new gasket is recommended.

YeWird der Kraftstoff-Zulauf angebracht, ist die Verwendung einer neuen Dichtung ratsam.
YePour fixer I'arrivée de carburant, I'utilisation d'un nouveau joint est recommandée.

O=—RILHRILT —ZED TR VLY b &
JRIFLEF. cOEE, RYUEDHRSBWVE
SIERLTLEE W,
(DLoosen needle holder and detach fuel inlet. Be
careful not to damage threads of needle holder.
(DDen Diisennadei-Halter lockemn und die Kraftst-
off-Einlass abbauen. Achten Sie darauf, das Ge-
winde des Disennadel-Halters nicht zu beschédi-
en.

Desserrer la vis de blocage du pointeau et déta-
cher I'arrivée de carburant. Veiller a ne pas en-
dommager le filetage de la vis de blocage.

OMEIT YLy MCISREONBVHAF IV,
BERLTLEE W,
(@Check fuel inlet and clean if blocked with dust.
@Uberpriifen Sie den Kraftstoff-Einlass und reini-
en Sie ihn, falls er verstopft ist.
Vérifier I'amivée de carburant et la nettoyer si
elle est bouchée par de la saleté.

11

43532 Nitrage 5.2 Maintenance Manual (11054463)




Parts Breakdown

Q¥ —BN1

BJ2 Ki2

D2

(F > Ie—=)
Damper

BD2
|
o @D—Bm

BD5—

X4 ~BQ2

BD4

Fit—
Damper

K4

FrUr—2A

Foie—
Damper

Differential case BM1

AFFY v TH—R
Steering servo

[ 4004043
@A/X—Y (A1~A8) -+« 0004520
@B/t—Y (B1~B3)
@C/c— (C1~C6) ---

-++- 0004521
+++ 0004522
-+ 9004200

@®D/c—Y (D1~D3) ................. -
@E/t—V (E1 ~E4) ............... -+« 9004201
@OF/X—Y (F1.F2) «reverercranaaan -+ 0004525

«++ 0004526
-+ 0004527
++ 0114080

@®G/X—Y (G1~G3)
@H/X—Y (H1~H6) ---

@J/T— (J1~J4) ceevanenoccanenens .
@KIT—Y (KI~K13) ceerecraracanros «+ 0114091
®L/X—Y (L1~L4) -~ eene + 0114092

OM/X—Y (M1~M3) 0114093
@U/X—Y (U1~UJ) - + 0444291
@X/T—Y (X1~X4) «reeerercenss + 0444292
@AFF UV T —IREAIN— T eereecaenns 9404767

Q/t—v (Q1. Q4. Q5)

MAL. H—REAIK—ZRFU > (X)

MA2, H—iRtE A IXN—RFY > ()

BJ7.3X10mmF ¥ PRI U q—reeererecens 9805612

BJ9.26x8mnF vy FRIY 32—+ -+ 9804334

BN3_ emm,-ﬂ_)bj— w |~ ...................... 9804345
@Iy

EN1_ FR-SZFXI‘/Q’D ..................... 7604029

(73T RF—F—Fv21_w hER<)

EN2. ST PS50 Ty yp—ecrcnconanes 7730047

EN3. 27— —F¥1=wyh-.- . GE.80
[ Ry R R LR R R 7644021
@511, A —JL

MB1. 7R —JlLesovocvenveccnccans -« 0554005

MB2. 5 A 7o cneereecccacenes - 9804273

MB3. 1 >+ —RAMR - « 9804274
[ R R o R R 9404776

MC1. Uy o7£¥

MC2. A>Ty N+ 7k
Yo d —HE (RT7) EBL TS W,
ORI T T E T e ereronrorcntanseranes 9404774

MD1. 7o hFwy kv 7k (FitRT7HA)
MD2. RARJLF 47
MD3. 77—l
MD4. 3x 22mms + 7
MDS5. 6mm7 v 3 4 —
MD6. 6mmO Y > &
.t yg-;j:‘ﬁ-\vﬁ% ...................... 9404775
MEIL. 7 b7y hov 2 b (EV9—F7R)
MD2. R~RUL
MD3. 7 ¥—JL
MD4. 3x22mm< v 7 b
MD5. 6mm'7 v 3/ 47—
MDS6. 6mmO Y > &
.z Yy }(-ﬁ%ﬁ ............................ 9404777
MF1. 2 Y w/X—IN
MF2. 21w /)X—0UT
@R wIt—/Cy Rggﬁ ...................... 9404769
MG1. RV wI—F 1 ¥
MG2. A1) wIR—/Sy B
.7b—$§ﬂ|ﬁﬁ§‘§ .......................... OP.981
MH1. 7L —%7—L
MH2. 7L —F> v T
MH3. 7L —%F 1 R
MH4. L —F > a—
MH5. 7L —FJtw K
MH6. 7L —FEX >
MH7.4X 617 5 2 /R Fevenerernnaneens SP.593
ML2. XY () ennenes -+ 9404770
BJS. 3x 14mm+ v F R Y .
BM2.3 % 3mm-f Ex -
BP2.3nmAy ¥ Fw -

BT, P AT —Hy Rerecrccecaenacann. 5304029
BT6. 2mEAw RRA R w/{—reerancnranecnane. 9804221
@R —IL T R AT E v vrerrreanasaracasaen 9404768

MJ1. R —JL7 o ZJLL
MJ2, IR —JL 72 RILR
MUB.5MMO L 2 & e vseesesasesasnsosvenennes 9805701

Y e I Y N 9464092
MK1.5mm7 2 >0y o+ v k (8BE&)
MK2.5m7 S > 3yay o+ v k (BE)

.17') ydﬁ%ﬁ ............................ 9404770
ML1. 7Y (K)
ML2. 77U > (V)

®/SvF 91—%5—‘5 ........................ SP.1032
MM1. 25w Fa—
MM2. 7Sy FRTFUVY

@D 5y FALAGSY v errrrerreritiienenione 9404772
MN1. 75y F~I
MN2. 14507 U >

MN3.CU >
@I F U U—F —Agsyrsrercerersestcacuscanas GE.63
MO1. T 7O U—F— g JLHF —crerescecacnn GE.64

MO2. T7 0 V—F—ik1 7
MO3. Z riLZ—N\D T
MO4. TP o U—F—F v v
MOS. 3% 6mm7<A ML E R
@ T T S —ASSyr ettt 9404773

MP3. 28mmO V) > &/

BJ4. 3X18mmF vy TR g —eererecncnnn 9804331
BP2. 3MMEI W &7 F 2y [ evereerececansassacans 0804364
OV TS — BRI e cecararacacastonriaiines 9404771

MQl. a1 > bkt 7
MQ2. FrOv /Ky R
MQ3. ¥ 75—RA7—
MQ4. 7 ORR/RA 5 —

BK8. 3X 10mM7SAIMIE R evveeereeceeeccencns 9805957
BR3. MM Y 3/ 47 —seesestscacncsrssaranens SP.586
BS3. 3mmOU /4 (FRE) +rerececncrcccncnans SP.597
Y S YA GE.53

MR1. 2 U Q)81 F17cm (%81 7)
MR2. Y AV 728en (7L w9 —I81 7)
MR3. &Y 32 /% 7 8um

43532 Nitrage 5.2 Maintenance Manual {11054463)



BD3

It~
Damper

Differential case

BN1
BP2;£/Y

BP2 BN1 E2
MJ1 3

(F7¥V)
Differential gear

T 7 g— Z
Differential case MD6

BF1 (F75—2)

Differential case

BJ9 BM1
BB7—

FIEY
Differential gear

K7

.IVy)EﬂEIV—“J BF5. 1150~7 1) N AR R R R R R OP.29 BM2.3X3mm'f=E*~‘) ....................... SP.576

BAT. RIR—)L R eeeeceereraeiiiicieeanee. 7624022 [ D2 OR—ILAS— R—iLFv

BA2, R=R—ILRRTFUVY + 5224002 BG1. 4x73.4mm3/ v 7 b 9804361 BN1. 8mmiR—JL A S —ceeceereeereiceeiiaans 9804330

BA3. TV YUYW hererenercneienas - 9804341 BG2. 3x64.5m + 7 k 9804354 BN2. 6mImiR—JL A S — e s vverenerenenenceens 9804329

BA4. T—/S— L herserecennencaes - 3454476 BG3. 3x48.5m¥ ¥ 7 k - 9804353 BNS. 6mmR— L3 o seeececscesreniranens 9804345

BAS. 7T ATRA —Jberererarecceennene - 3454377 BG4.3X4ImMm T heeceesacecncoanes - 9804360 @7 I RY—

BAG. 75 A TRA —JLFy heeereacienss <+ 3454383 BG5. 2.5%x12mm v 7 I - + 9804349 BO1. 4mmF 3 47 R H —crereeccesacasacacnas 0445563
@4 —ZpE/K—Y BG6.2X14mm/ 17 7 b+« « 3550037 v oF v b

BB1_ I/)//v? |\ ..................... 3484025 BG7.2X10|'I1ITI‘>‘\"7 |\ ...................... SP_594 Bp1_6mmn\ygj--y |\ ...................... 2220019

BB2. hovd—vv 7k -+ 3454463 @RO—EX ARIYv+ T b+ BP2.3mmElw &7 3y hreserescesicanenininne 9804364

BB3, ZORZ Y+ 7~ «+ 3484027 BH1. 5X30MMARE—E R s eeceeeserearnnanans 9804355 @EU VY

BBA4. t’:;r > :\i-\v .................. . 545401 0 BH2_ 4% 70mmf,ﬁ* y:/ 7 }\ . 9804356 BQ1 . 8TI1ITIE IJ b 7‘ ........................... 9804277

BB5, AW —H A ereereireaciiiiienne 5454009 BH3. 4 X 36mmii =¥ 2 ¥ 7 k 2500057 BQ2.3MMEL 2 & e rvevrsetinesnciinnes - SP.380

BB6. YaA YAy 7 (EVH—FT7H) ---- 3454464 @F vy IR Ya— BQ3. 2mmEY > & (X) 9804363

BB7. YaA v hhy/ (E#ERTIH) -------- 9804351 BJ1. 3X40mmF © v PRI U 2 —veenres -+ 9804333 @IUE, Ty v—

BB8. RSA TP T hereeerarencicicnanen. 9804350 BJ2. 3% 25mmF vy TR Y 3 —ceeenes - 9805634 BR1. BmmIIL/ R s eeeveeseraresarananes - 9804352
@Y IR—RF— BJ3. 3X22mmEF ¥ v T AT U g —=rerree - 9804332 BR2. 3tMRA F U T Ty & —eeceveeen SP.587

BC1. 2OV R U IX—=RAT—renercnseceens 4304083 BJ4. 3X18mmF vy TR Y 3 —eeeees - 9804331 BR3. MM’ 2 — st eraaanates - SP.586

BC2 UPH UIA— AT — rereccacnrennnes 4304082 BJ5. 3xX14mm#F © v FRT U z—reveres - 9804155 BR4. 2MM7 & &/ — - rresrnoctoncavecaacas 9805758
@ v N—E/T—Y BJ6. 3X12mmE ¥ v TR Yz —eeveees - 9804224 [ o274

BD1. H#VIS—=R T T eerercnancnanineens 9804343 BJ7. 3X10mm#E ¥ TR T Y 2 —rereen- «+ 9805612 BS1.18MMO Y /4 s eeerearorenrancnsnaransen 2994004

BD2. # I8 —F 4w Feeravarcenes -+ 9804348 BJB. 3x8mmF v FRI Y 1—-- -« 9805746 BS2.4MMOL) /4 s eneeertsarinnaienns -+ 9804362

BD3, ¥V /(= ANR—t—eeerenene -+ 9804359 BJ9.2.6X8mmF 7y SR I Y 3 —eeen -+ 9804334 BS3. 3mmOY ¥ 7 (¥E) SP.597

BD4. ERA ROy Reereeeeeneeens -+ 9804346 @ ANE R, RAMNE X @FDI—Y

BD5. Zf L —Jleeeseecceccanacriacaienes 9804347 BK1. 4% 25mm7A &3 E R 9804338 BT1. PUP AT —OY Rereerervaoennaes 5304029
@Y ARy Y 3 VEE/—Y BK2. 4% 20mm7< &L X -+ 9804337 BT2. By 9=V Ir—RFvyTeeer-- - - 6264026

BE1. 7OY R RARIY KT L—heererees. 4304080 BK3. 4x 16mmyS AL E & -+ 9804336 BT3. P -« 6274007

BE2. UV HAY IV R FL—hereres ++ 4304081 BK4. 4 x 10mm7< & 3L E X -+ 9804335 BT4. -+ 9804342

BE3. RF P YUY ITTL— k.- -+ 4304084 BK5. 4 x 16mm7< &M E X -+ 9804340 BT5. -- 6275013

BE4. 7y gF—Tva-- ++ 3455381 BKS. 4 x 10mm7< & ML X -+ 9804339 BT6. 2mmlw KX kv /¢—- - - 9804221

BES. 2 Y S —rereeerenens -+ 9804357 BK7. 3x 16mm7xA M E X -+ 9805766 BT7. TmmAFy FE > eeees .- SP.956

BES_ m{ —}b/\j ......................... 9804358 BK& 3 x1 Omm?(ﬁﬂ]l t’z 9805957 BTS. ﬁ@,‘- 7’ ........................... SP.1 71
O~FUVY Q@RR—H— BT9. A5 —/tv R (HE)

BF1. 16807 >4 9805549 BL1. 7XAMMA AR —H —esorretessnssnonccens 9804344

BF2.1510RF7 U > & -« OP.126 BL2. 5X1.2MMAN—H —ceererercescnocnass 3455748

BF3.1280R7 U > OP.66 @1 EXRY

BF4. 1260R7 ) >4 OP.65 BM1.5X5mm-f BRI e rreservnenncrencecoaes 9808090

13 43532 Nitrage 5.2 Maintenance Manual (11054463)




MH2-

FRy IR
Gearbox

20y LY —R
Throttle servo

ey > o)

BP2

FTFINA T
Antenna pipe

RIEWRATVF
Receiver switch \
EEM— [}

Receiver
= 3
BT9
SEMAENRY YR
Receiver battery box
BT4 %
BK5 BK6 BKS5 BK6
@Chassige+essereerecrrerieecriieieiiiiianes 4004043 MD1. Output shaft (for front & rear diff. gear) @WHEEL NUT BAG
@A parts (A1~AB)cseeeerevonens «+++ 0004520 MD2. Bevel gear ~ MK1. 5mm flange lock nut (silver)
@B parts (B1~B3)e-s«rereeceess --+» 0004521 MD3. Diff. seal MK2. 5mm flange lock nut {black)
@C parts (C1~C8)- -+ 0004522 MD4. 3x22mm shaft @SPRING BAG:-+«-ererererrerartniocccenss 9404770
@D parts (D1~D3)- - +» 9004200 MD5. 6mm washer ML1. Spring {large)
@E parts (E1~E4)ecsvvrerererees -+ -+ 9004201 MD86. 6mm O-ring ML2. Spring {small)
.F parts (F1 & F2) ............... «++ 0004525 .CENTER DIFF. GEAR BAG:-+tereresccecenncas 9404775 .CLUTCH SHOEBAG: -+¢ssvsesescsetonccnene 51032
@C parts (G1~G3)reresererreres - -+ 0004526 ME?1. Output shaft (for center diff. gear) MM1. Clutch shoe
@H parts (H1~HB) = crerencnces -+ 0004527 MD2. Bevel gear MM2. Clutch spring
@J parts (J1~J4)erererereienanens «+++ 0114090 MD3. Diff. seal @CLUTCH BELL / Aggy.e»ererererecococacocns 9404772
@K parts (KI~K13)seeererenes ++ 0114091 MD4. 3x22mm shaft MNT1. Clutch bell
QL parts (L1~L4)e-ererrereres -+ 0114092 MD5. 6mm washer MN2. 1450 ball bearing
OM parts (M1~M3)e s ererescncns ++++0114093 MD6. 6mm O-ring MN3. C-ring
.U parts (U1 ~U3) .............. -« 0444291 .SL'PPER BAG:resecacaccasscsssvensonosss 9404777 .A|H CLEANER / Assy. ....................... 41063
.X parts (X1 ~X3, Xs) ........... + 000 0444292 MF1. S||pper IN MO1. Filtersecrererscsccccnerorecsorecanens 41064
@STEERING SERVO SAVER BAG:«++++ecteceses 9404767 MF2. Slipper OUT MO2. Cleaner tube
Q parts (Q1, Q4, Q5) @SLIPPER PAD BAG: - c+tserercncterencacnen 9404769 MO3. Filter housing
MA1. Servo saver spring (large) MGH1. Slipper disc MOA4. Filter cap
MA2. Servo saver spring (small) MG2. Slipper pad MOS5. 3x6mm screw
BJ7. 3x10mm cap screw 9805612 @BRAKE PARTS BAG -+ v ereerrrererecsacrans 53981 OMUFFLER/ASSy.+csrsssesecrseccsacnsennes 9404773
BJ9. 2.6x8mm cap screw »«++ 9804334 MH1. Brake arm MP1. Muffler A
BN3.6mmball nutre-crereerarcracacacacanss 9804345 MH2. Brake shaft MP2. Muifler B-
@ENGINE MHS3. Brake disc MP3. 28mm O-ring
EN1. FR-32FX glow enginger=ccecrecccaces 7604029 MH4. Brake shoe BJ4. 3x18mm cap screwssseseserecccrcnnnes 9804331
(w/o plug & starter gear unit) MHS5. Brake pad BP2. 3mm lock nute=++ssevevee-. -+ 9804364
EN2. Plug & plug washer-«--- -+ 7730047 MHS. Brake piston @MUFFLER PARTS BAG # =+ += v+ - -+ 9404771
EN8. Starter gear unit- -« - -+ 41080 MH?7. 4x6mm flanged tubeg+ <+« -« -- . 50593 MQ1. Silicone pipe
@FUELTANK: ¢ sereavsecasaccncatsasscancsnss 7644021 ML2. Spring (small)s e ==reseresses + ..+ 0404770 MQ2. Nylon band
@TIRE & WHEEL BJ5. 3x14mm cap screw: =+« -+ -+ 9804155 MQ3. Muffler stay
MB1. Wheelsrerecreerraerccrononcncnecases 0554005 BM2. 3x3mm grub screw=««------ ---- 50576 MQ4. Cross joint
MB2.Tirgs +scececrerecccacns -+ - 9804273 BP2. 3mm lock nuts-eseerecese - -+ - 9804364 BK8. 3x10mm countersunk hex head screw- - - - 9805957
MB3. Inner sponge 9804274 BT1.Adjusterrod--«+«seeccvee.e .-+ 5304029 BR3. 3mm washer-----crrerecrorecs.s -- 50586
ORING GEARBAG -+« esrererecacatocconens 9404776 BT6. 2mm rod stopper- - » 9804221 BS3. 3mm O-ring {brown} -+ 50597
MCH1. Ring gear @WHEEL AXLE BAG:-+«r«recerers + - 9404768 @FUELPIPEBAG:+<--rerererersnerss »ere 410583
MC2. Input shaft MJ1. Wheel axle L MR1. Silicone pipe 17cm (fuel pipe)
YeAlways replace MC1 and MC2 at the same time. MJ2. Wheel axle R MR2. Silicone pipe 23cm (pressure pipe}
@FRONT & REAR DIFF. GEAR BAG: +++2severere 9404774 MJ3. 5mMm O-fingsessererererrocrecccrencnes 9805701 MRB3. Silicone pipe 8mm

43532 Nitrage 5.2 Maintenance Manual {11054463)




(Z71FNLYv T D
Final gear shaft

D2 &

2\ MD4
®

MD6

(FrRy o)

Gearbox
KCHRIIRMEMDSESNETH
mE LFEB D EEA.
¥ Marble patterning on C parts has no
effect on quality.

(7o U—F—)
Air cleaner

MO5— ¢ /7

ITFoV—F—
Air cleaner

o mer M
774 —2 MDS g \( \
Differential case MD5

\
BF: @\ % MD3

ZFA1FILYv T~
Final gear shaft

45T gear BB5
BF4
G1
47TTRIR—F ¥
47T Spur gear BP1

MO3

NT7o5—

BF2

ADwIR—2v T~
Siipper shaft

(RUwIR—=2 v T k)
Slipper shaft

BB2

Muffler
BH2\%
BJS—

@ENGINE PARTS BF5. 1150 ball bearinge s« sesoecncrvacracanes 53029 BM2. 3x3mm grub screwe=c e rserescccncase 50576

BA1. Manifolde+ s eseveeresaersarerennsecnese 7624022 @SHAFT @BALL COLLAR & BALL NUT

BA2. Manifold spring 5224002 BG1. 4x73.4mm shafteceresescerrrsncncanes 9804361 BN1. 8mm ball collarsssesesvre 9804330

BA3. Engine mounts++---+-- 9804341 BG2. 3x64.5mm shaft«>«r«reccverere.e -+ 9804354 BN2. 6mm ball collar . 9804329

BA4.Tapercollete--«>«s=c--- 3454476 BG3. 3x48.5mm shaftsee-ereesercaensaeaaa. 9804353 BN3. 6mm ball nut--seressonvecac.s [REEEEEE] 9804345

BAGS. Flywheel- =+« 3454377 BG4. 3x41mm shaft-+-«--- -+ 9804360 @ADJUSTER

BAG6. Flywheelnute+«»-ereeeres 3454383 BGS. 2.5x12mm shaft- - - - 9804349 BO1. 4mm adjusters«x«srereeerccrencasacss 0445563
@GEAR CASE PARTS BG6. 2x14mm shaft-- -+ 3550037 @LOCK NUT

BB1.Engine shafte+«>««+-- ++o 3484025 BG7. 2x10mm shafte - »crerererenens eeveeees 50504 BP1. 6mm lock nut- - serenerons see-e 2220019

BB2.Countershaft-ss«csecreecreecraescncss 3454463 @THREADED SHAFT BP2.3mmlock nutescserercnceccercacncenes 9804364

BB3. Propeller shaft-«-<----- e+ 3484027 BH1. 5x30mm screws-«--resesrreeres eveees. 0804355 @E-RING

BB4.Piniongearse-cseeseerrecrcncriccncns 5454010 BH2, 4x70mm threaded shaft -«+ 9804356 BQ1. 8Bmm E-ringesecrescrrccerccccneccnns - 9804277

BBS5. Countergear»«-c»eseceerrrevcnens « 5454009 BHB. 4x36mm threaded shaft--=-«----+-- -+« 2500057 BQ2. 3mm E-ring«--cvc-re- sresen 50380

BB6. Joint cup (for center diff. gear)-+---- - 3454464 @CAP SCREW BQ3. 2mm E-ring (large)e=«+ceeceereraraacs - 9804363

BB7. Joint cup (for front & rear diff. gear)- - - - - - 9804351 BJ1. 3x40mm cap screw- - 9804333 @DISK SPRING & WASHER

BBB. Drive shaftrosesreeerencrcncccnecccees 9804350 BJ2. 3x25mm cap screw - 9805634 BR1. 6mm disk spring=s-cescccscecrerecen + 9804352
@DAMPER STAY BJ3. 3x22mm cap screw + 9804332 BR2. 3mm spring washer--«-e-eresearacaces 50587

BC1. Front damper stay: s srroseereeeccsrs 4304083 BJ4. 3x18mm cap screw* - 9804331 BR3. 3mm washerssecssecceceasccens +re0e 50586

BC2. Rear damper stay-<«»<---- R R 4304082 BJ5. 3x14mm cap screw- - 9804155 BR4. 2mm washers«---s=c+== R 9805758
@DAMPER PARTS BJ6. 3x12mm cap screw- - 9804224 @0-RING

BD1. Damper springe«-«ececrecececcres 9804343 BJ7. 3x10mm cap screw- - 9805612 BS1.18mm O-ringe-cccescreves sresencianas 2994004

BD2.Dampercap------*** - 9804348 BJ8. 3x8mm cap screw- * - 9805746 BS2. 4mm O-ring-+ -2+ . 9804362

BD3. Damper spacers«+--- 9804359 BJS. 2.6X8MM Cap SCreW= ==crerererccecsas 9804334 BS3. 3mm O-ring (brown)=«««--- 50597

BD4. Piston rod«-«-+----- - 9804346 @ROUND HEAD SOCKET SCREW & COUNTERSUNK HEX HEAD SCREW @PARTS

BDS5. Oil seal- - LRRER 9804347 BK1. 4%x25mm round head socket screw«=-«--- 9804338 BT1. Adjuster rod-«-«»<e--- [EEERRE seaeans 5304029
@SUSPENSION PARTS BK2. 4x20mm round head socket screw: »+-- 9804337 BT2. Center gear case cap+*** -« 6264026

BE1. Front sus. mount plate-«-«-+screeeeeees 4304080 BK3. 4x16mm round head socket screw-=----- 9804336 BT3. Rubber cap«-«+--- snene -+« 6274007

BE2. Rear sus. mount plate- - . 4304081 BK4. 4x10mm round head socket screw-«++++ 9804335 BT4.Sponge-sceeeceerererees +eeoee- 9804342

BES3. Steeringplate-«+<------ 4304084 BKS5. 4x16mm countersunk hex head screw- -« 9804340 BT5. Switch coversseeesseeer .. eseeess 6275013

BE4. Tension pulley bushing- - - - -+ 3455381 BK6. 4x10mm countersunk hex head screw- - - 9804339 BT6. 2mm rod stopper- s« s«rerorerrarearces 9804221

BES. King pin collar=+<--+- -+ 9804357 BK7. 3x16mm countersunk hex head screw- -+ 9805766 BT7. 7mm snap pine-scecscsese seveecaaann 50956

BE6. Wheel hubeseecveeerecccacrcnanenenes 9804358 BKS8. 3x10mm countersunk hex head screw- - - 9805957 BT38. Double-sided tape«=-+=<-<«"* LR 50171
@BALL BEARING @SPACER BT9. Color band (white)

BF1 . 1680 ba" bearing teesasasasaesssessensa 9805549 BL1 . 7X4mm spacer ............ sveserseanee 9804344

BF2. 1510 ball bearing 53126 BL2. 5x1.2mm spacer=««-=+scrececocccarse - 3455748

BF3. 1280 ball bearing- - - 53066 @GRUB SCREW

BF4. 1260 ball bearing- - - 53065 BM1. 5X5mm grub screwe- - sccceceecnenaan 9808090

15

43532 Nitrage 5.2 Maintenance Manual (11054463)



TAMIYAFR-32FXEngine 1§ . & .., ...,
& 54 FR-32FX TV Iy LI LT e

EN1

(FvTLF—)
Carburetor

17.

(RE—F—FF21=v )
Starter gear unit

EN1.FR-32FXT &Y « v vvvvevene v e 7604029 1B ISy I F—k 7684414 EN3. R —%—yI=wh - . e GE.80

(IS ARP—F—FrPa1zwy LR<) 14 Ky 2 7L—R ROV v 7684424 25, A7 —5—Nv o TL—k
19S55 =R (RPYDITR) v 7684402 15, 22 Va—tvyhk - 7684423 26, R —H =XV hI—
2 VSV T CRFUVI @D - - 7684411 16. F v 7L Y —BUFV F—F— (ERfE) - - . . 7684418 21. A —F—RS1THV
B IZVIOIRTRRFIVT () - - - 7684412 17 RZAMEFr T LY —Assy + -« v v v 7684415 28. R —9—RUTFY
4.7Z0T2%Th i 7684403 1B ARSI RFvTLI—FE ..o 7684416 2915107 U >
5. RF—=H—vv 7k (EV-RTFTYUVITHE) .. 7684413 19. A0 kO—%—tvhk - 7684419 30.840RF U
6. E—bhIIAYER - 7684405 20 ASA RFvITLIY—BALT—Y - ... 7684417 31, dmmER{F T v 2 —
T7.AVF—AYER i 7684406 2. Z— KWL TEY R - 7684420 32.3mm0 Y > (iEHA)
BAYRHART Y @B - v v vee e 7684410 22, 7a—Tlr>r Ly MRy F2 (28) - - 7684422 33.2x11.8mm& v 7 k
9. VY —EXby—=k ....... e 7684404 2. F¥TLI——OUYI—3 ..o 7684421 34. 2.6 X 22mm3L R
10, OVAYER - 7684407 24, YT S—HRAT Y b oo 7684425 35, 2.6 X 8mm3t, &£ 2
MEXRYEY oo 7684408 EN2. 750730 0wiv— i 7730047 36. 2.6 X 5mmLE R
12 EXAbvEYYTF—F—(B@) <« - -0 - 7684409 -

EN1.FR-32FX glowengine - - - - - - - . ... ... 7604029 13.Backplate « -« oo eh i 7684414 EN3. Starter gear unit -« + + -« oo 41080
(w/o plug & starter gear unit) 14. O-ring for back plate (1 pc.) - - .. 7684424 25, Starter back plate .
1, Crank case (w/ball bearings) - - - - - - - .- 7684402 15, Screw set . 7684423 26. Starter gear cover
2. Crank shaft ball bearing (front} - - - - - .- - . 7684411 16. Carburetor retainer (w/screw) - - 7684418 27. Starter drive gear
3. Crank shaft ball bearing (rear) - - .. 7684412 17. Slide carburetor (Assy.) - - . 7684415 28. Starter driven gear
4. Crank shaft - - ---- - ... - 7684403 18. Slide carburetor (body} - - . 7684416 29. 1510 ball bearing
5. Starter shaft (w/starter pin & spring) .+ 7684413 19. Sliderotorset « -« -+ .« .ol ... 7684419 30. 840 ball bearing
6.Heatsinkhead - - -« - --- ... - - - 7684405 20. Rubber boot for slide carburetor - - - - - - . 7684417 31. 4mm step washer
7.lnnerhead « ¢ - v 7684406 21.Needlevalveset « .« ... oo 7684420 32. 3mm O-ring (transparent)
8. Gasket for heat sink head 2pcs.) - - - - -« - - 7684410 22, Gasket for fuel inlet 2 pes.) - - -« -« - - - - 7684422 33. 2X11.8mm shaft
9. Cylinder&piston -+« -+ oo e v 7684404 23, Carburetor O-ringset + « -+ -+ v .o o v ot 7684421 34, 2.6 X 22mm screw
10. ConnectingRod -+ + -+« v v e 7684407 24. Mufflergasket - - -« -« oo n i 7684425 35. 2.6 X 8mm screw
1. Pistonpin - ««cvvv v 7684408 EN2. Plug & plugwasher - -« -« -« o v oo v it 7730047 36. 2.6 X 5mm screw
12. Piston pin retainer (8pcs.) » -+ - -+ -+ - .- 7684409

NAII—Y—EXATOERRIBBICDOWVT

4 ™
QUUANRIV——EATREEMRICZODRCH—ZER SERAW R IEHIT, R~V DOHE. WIBICLK3EE. Ak (F® &
EEBTH>TVEYT, EFRNICBEFYZ27ILEBBLTWERINEEERTEHHERROZRETETITH. RCAH, FVRy T
A IVIVEOBEEBERRRBARIN - —ERXATCORBBREGDFET, FLWTHRAAERERYLENR IV - —EXETTERE
ICSEREIEEW, e T—FREBH. FREEHVBD ZULBESICEEFHTINTEESLEE WL,

@Contact your local dealer/agent for parts not described in instructions.
@Wenden Sie sich bezglich nicht in der Anleitung beschriebener Teile an Ihren értlichen Fachhéandler.
@Contacter le revendeur ou agent local pour les piéces non mentionnées dans les instructions.

@7 = vii—AL~—Y WWW.tamiya.com

(BHEWVWSHLEES) )
L E2MM - FH (B~sEH) »8:00~20:00 +., HEH. #H »8:00~17:00 7422.8610 WA BEEI-7

16 43532 Nitrage 5.2 Maintenance Manual (11054463)




